Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 949/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 18 de dezembro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 986/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 986/2023, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 44º Reunião Ordinária, realizada no
dia 28 de novembro de 2023, informamos:

1 e2-A partir do dia 28 de novembro o Transporte Sanitário passou a

funcionar no período das 06h às 18h, inclusive aos sábados, domingos e feriados.
A demanda de serviços do período noturno foi parcialmente absorvida pelo

Serviço de 192 (albergado no PS Afonso Ramos) e parte do serviço (hemodiálise) foi
repassada para empresa contratada (transporte de pacientes com vans).

Com a alteração e adequação dos horários e equipes, houve a melhoria no
atendimento ao paciente (com a presença do técnico de enfermagem na equipe), bem
como redução de horas extras.

Cumpre registrar que o município continua a oferecer ao munícipe o serviço de
atendimento de ambulância e de emergência normalmente 24h por dia.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

de
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DS. BÁRBAR E

a A DOESTE sa

À Sua Excelência o Senhor SA ore: 18/12/2023HEM
PAULO CÉSAR MONARO 3 Rae a

I 1 o Bio Resposta Nº 7 ao Requer
Presidente da Câmara Municipal o Autoria: SecretárioMunicipal de Coverrauh verm
Santa Bárbara d'Oeste-SP Om) Assunto: Requer informações ao Poder i

Em) Executivo acerca do transporte0) sanitário no município
SS Chave: DC6c1

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP| Fone (19) 3455-8000